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Nr 1185

Av herrar Strömberg och Westberg i Ljusdal, i anledning av 
Kungl. Maj:ts 'proposition nr 25, angående musik- och 
dansutbildning m. m.

(Lika lydande med motion nr 1026 i Första kammaren)

I proposition nr 25 föreslås, att en särskild tvåårig musiklinje på gym- 
nasiestadiet inrättas, försöksvis på fem orter i landet. Vi delar departe
mentschefens bedömning av behovet av en sådan utbildning men ifråga
sätter, huruvida försöksverksamheten inte redan i inledningsstadiet kan 
bedrivas på flera orter.

Det kan erinras om att 1965 års musikutbildningskommitté på sin tid 
föreslog en successiv uppbyggnad av en musikfackskoleorganisation och 
hade konkreta förslag till lokalisering av 25 musikfackskolor.

Enligt vår mening bör särskilda musiklinjer kunna anordnas försöksvis 
på de platser, där de kommunala skolstyrelserna anmält intresse för sådan 
utbildning och erforderliga lärar- och lokalresurser är för handen. Någon 
ökning av antalet elevplatser i fackskolan kommer inte därigenom i fråga 
—■ bara en omfördelning mellan olika linjer.

Departementschefens förslag innebär att elever på vissa orter med om
kringliggande regioner får möjlighet att välja den särskilda musiklinjen. 
Elever i andra delar av landet utesluts av praktiska skäl från en sådan möj
lighet. Det måste starka skäl till för att begränsa antalet platser i den ut
sträckning departementschefen föreslår, även om det gäller försöksverk
samhet. Det har enligt vår mening inte redovisats några sådana skäl i pro
positionen. Försöksverksamhet bör utan olägenhet kunna anordnas på 
flera platser än dem departementschefen tänkt sig. Skolöverstyrelsen bör 
kunna lämna medgivande att anordna försöksverksamhet med musiklinje 
i andra orter i den utsträckning det är lämpligt.

Med hänvisning till det ovan anförda hemställer vi,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla 

om att särskild musiklinje i fackskolan må kunna anord
nas på andra platser än de i propositionen angivna fem ef
ter hemställan av vederbörande skolstyrelse och i den ut
sträckning lärar- och lokalresurser är för handen.

Stockholm den 19 mars 1970

K.-E. Strömberg (fp) Olle Westberg (fp) 
i Ljusdal


